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Naukowcy odkryli nowe wiązanie chemiczne
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Dawne badania związane z reakcją pomiędzy bromem,
a atomem mionium udowodniły, że wraz ze wzrostem temperatury reakcją ta zwalniała.
Burzyło to dotychczasowe prawa nauki jednak wtedy nie wiedziano, że za to zjawisko
odpowiada nowe nieznane wcześniej wiązanie chemiczne.

Nowe wiązanie tzw. wibracyjne pozwalało na to żeby atom mionium poruszał się szybko między
dwoma atomami bromu oraz utrzymywał całą cząsteczkę zmniejszając jej całkowitą energię, a zatem
także zwalniając tempo reakcji.

Najnowsze badania udowodniły odkrycie nowego wiązania chemicznego. Późne odkrycie tego
zjawisko wynikało z tego, iż naukowcy nie mieli odpowiednich narzędzi aby móc przyjrzeć się z tak
wielką dokładnością. Nowoczesne metody pozwoliły jednak na przyjrzenie się dokładnie temu
procesowi i potwierdzenie, że mamy do czynienia z nowym, nietrwałym wiązaniem chemicznym.

Na razie informację nie podają czy reakcję zachodzą w przypadku innych par atomów bardzo
ciężkich z bardzo lekkimi. Jednak badania nad tą dziedziną nadal dalej się rozwijają.

Źródło: Scientific American
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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